Gabinete do Vereador

Gideon Santos

    INDICAÇÃO Nº 432/2018

O vereador Gideon Santos do Nascimento, no uso da atribuição que lhe confere o artigo

133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja

efetuado estudos sobre a “reforma na Escola Municipal Professor Mauro Ferreira”.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que a escola não passa por reforma a muito tempo;

Considerando que a educação é o bem maior de qualquer cidadão, e que este

poder tem o dever de zelar e fiscalizar sua infraestrutura para trazer melhorias e conforto

aos alunos;

Considerando que há muitos anos a escola não passa por manutenção,

portanto se faz necessária e urgente;

Considerando que a reforma da escola é reivindicação antiga da população.

APRESENTO ao Egrégio Plenário a presente Indicação.

 Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 30 de Outubro 2018.

___________________________________

GIDEON SANTOS DO NASCIMENTO

Vereador

           CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

ESTADO DE SÃO PAULO